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Av innholdet:
• ”Tid for ettertanke” ved Kristine
Inderhaug Fossheim
• Minneord om Eigil Steinsfjord
• Kyrkjeklokke-entusiastar frå 
Aurdal på studietur i Luther-land
• Reformasjonskonserten vart ei
flott feiring av Luther-jubileet
• Avskjedsintervju med Bjørn 
Haugen
• Vemod over at Fagernes Misjons-
hus er solgt
• Hundrevis av meter stakittgjerde
under penselen i Ulnes
• Store utbedringer på gang ved
Tisleidalen kirke
• Nå blir det tauføring ved klokke-
ringing
• Kyrkjeliv trenger økonomisk 
støtte
• Sisteside-intervju med kirkeverge
Frank Steinsvik

Etter nærmere 12 år som kirkeverge, overleverer Bjørn Haugen
nå sjefsstolen på kirkekontoret til Frank Steinsvik som gleder
seg til å ta fatt på jobben han tiltrådte 1. desember. 
(Foto Terje Eklund)

Gledelig jul!
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Den norske
kirke - 
Nord-Aurdal 

Kirkekontoret i Rådhuset, Fagernes:
Jernbanevegen 22, postboks 143, 2901
Kontortid mandag – fredag 9-12. 
Kirkeverge/daglig leder Frank Steinsvik 
tlf 61 35 90 90, mobil 952 82 012. 
Ellers etter avtale. 
Saksbehandler Vibeke Dieserud 
Westerheim 
E-post: vw496@kirken.no
Tlf: 61 35 90 93
Sekretær Line Frydenlund, 
tlf 61 35 90 92. 
E-post:lf824@kirken.no 

Prester: 
Sokneprest Jostein Enger, kontor 
61 35 90 91, mobil 975 01 273. 
E-post: josteinenger@hotmail.com
Sokneprest Kristine Inderhaug 
Fossheim, mobil 958 12 505
E-post: kindfo@gmail.com
Prost Carl Philip Weisser, 
mobil 915 55 504, 
E-post: cw478@kirken.no
Mandag er fridagen til prestene.

Organister:
Kantor Monica Korsli Solberg, 
mobil 904 00 845.
E-post: monsol77@yahoo.no
Kirkemusiker Ole Fønhus
mobil 915 13 476

Menighetspedagog:
Ellen Oddveig Rudi, 
mobil 950 89 321
E-post: ellen.rudi@oystre-slidre.
kommune.no

Kirkegårdsarbeider:
Arve Bakke mobil. 918 85 635

Menighetsrådsledere:
Aurdal: Henning Andersen, Raskebakkin
4, 2910 Aurdal. Tlf. 97480004.
henning-andersen@n2u.no
Tingnes: Tonny Ingvaldsen, Månovegen
33, 2920 Leira. Tlf. 97426045.
tonny.ingvaldsen@oppland.org
Skrautvål: Rigmor Orderdalen Tveit,
Øvrebygdsvegen 216, 2917 Skrautvål.
Tlf. 90789638. rigmortv@hotmail.com
Tisleidalen: Anna Rust Holt, 
Pardisvegen 68, 2923 Tisleidalen. 
Tlf. 41331846. annrus@online.no
Svenes: Bjørn Strand, Tyinvegen 324,
2900 Fagernes. Tlf. 41636578. 
bjoestra@online.no
Ulnes: Liv Helene Haugen, 
Fødnesvegen 590, 2918 Ulnes. 
Tlf. 99690784. 
liv.haugen@ulnesmontessoriskule.no

Leder av Kirkelig fellesråd:
Rigmor Orderdalen Tveit, 
Øvrebygdsvegen 216, 2917 Skrautvål.
Tlf. 90789638. rigmortv@hotmail.com

Å tenne lys – 
å være lys!

Det er befriende når
adventstiden kommer og

vintermørket blir brutt og
avløst av vakre lysinstallasjo-
ner i hjem og overalt i gatebil-
det. Blant mange dekorasjoner
ser vi fortsatt stjerner i vindu-
ene. Et gammelt symbol på
Betlehemsstjernen som bringer
oss til et nyfødt Jesusbarn. Et
konkret tegn fra himmelens
Gud. Det er mange som mes-
trer mørketida bedre fordi de
tenner lys. Lyset er alltid ster-
kere enn mørket og noen gang-
er kan det å tenne et eneste lys
lyse opp det mørkeste rom.
Symbolsk og praktisk er det
slik det fungerer å tenne lys.
Det er et stille, men veldig
sterkt og synlig tegn på at det
finnes noe som bryter mørket.
Det er noe befriende ved det.
Noen ganger når ikke ordene
strekker til, så tenner vi et lys.
Det er et symbol vi har felles.
Levende lys uttrykker både
fest- og kjærlighetsstemning.
Et tent lys gir det lille ekstra.

Ikirkene våre har vi lysglober
der vi kan tenne lys og

uttrykke oss i stillhet. Allehel-
gensdag er mange lys tent og
lyser sterkt for de som har levd
og det minner oss om da deres
livslys brant.  La oss tenne lys
andre dager også. Ikke bare i
kirkene, men der vi lever hver-
dagene. Noen ganger er omtan-
ken god, vi sender varme tan-

ker, løfter opp en bønn til Gud
når noen trenger ekstra styrke.
Andre ganger er det vi som
trengs til å bære frem lyset og
være konkrete lysglimt for
andre i form av oppmerksom-
het, godhet og kjærlighet i ord
og nærhet.

Advents-og juletiden er den
tiden da vi helt konkret

feirer at Jesus kom til verden
med gjenskinn fra evighet. Det
også et lys som bryter mørket.
Gud ble synlig, for alle som vil
se Gud. Helge Torvund har gitt
oss en setning et sted i sitt for-
fatterskap: «Lyset du treng,
finst!», skrev han og minner
oss om å åpne øynene for hva
som er gitt oss. Lyset er alltid
sterkere enn mørket og julens
budskap minner oss om Gud
som lar sitt lys skinne for oss.
Det er lett å få øye på og enkelt
å forholde seg til et nyfødt barn
som bringer livslys, glede og
fred. Det er bildet på en til-
gjengelig Gud. En Gud som
tok bolig iblant oss og ble nær.
«Det sanne lyset som lyser for
hvert menneske, kom nå til
verden.» Måtte julens budskap
kjennes på kroppen og Guds
lys gi oss håp og mot til å lyse
for hverandre i en verden som
både er vanskelig og vakker.
Det lyset trengs. Vær selv et
lys!                                                                                                   

Kristine Inderhaug Fossheim
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Eigil Steinsfjord til minne
Det var med stor sorg vi mottok det
triste budskap om at Eigil Steinsfjord
døde på Lillehammer sykehus 14.
oktober etter et kort sykeleie. Han
var født på selveste 17. mai 1945.
Ved hans bortgang har mange av oss
mistet en god venn og kirkelig med-
arbeider. I rundt 30 år virket Eigil
som klokker i Strand kirke og like
lenge var han med i redaksjonen i
Kyrkjeliv. Det blir et stort savn etter
ham. Eigil var en trofast kirkens
mann. I flere år var han også med i
klokkerteamet i Nordstrand kirke.
Eigil var en fabelaktig teksleser. Han
har også sittet som medlem av
Svenes menighetsråd i tre perioder.
Eigil var uortodoks, på mange måter
radikal, ja, liberal, men samtidig et
av de frommeste mennesker jeg har
møtt. Han hadde et godt smil og en
god latter. Men Eigil var nok først og
fremst et alvorsmenneske og litt
gammelmodig. I et intervju i Kyrkje-
liv karakteriserte han seg selv som et
moll-menneske. Ja, han sa sågar at
grunntonen i ham var sorg, men at
sorgen lå der hele tiden som en inspi-
rasjon. Men det betydde så langt i fra
at han ikke var glad i livet. For Eigil
kunne også være en livsnyter.

Det er så mye som kan sies om
Eigil Steinsfjord. Han var et used-
vanlig mangfoldig, dannet  og orgi-
nalt menneske. En kultur- og tradi-
sjonsbevarer, men som på samme tid
var åpen for nye impulser og verdier.
Eigil utdannet seg til lærer og ble
ansatt som lektor ved Valdres gym-
nas i 1975. Det var først og fremst
norsk, religion og musikk som var
hans fagkrets. I 40 år kom Eigil til å
ha sin arbeidplass i den videregående
skolen i Valdres, hvor han også holdt
kurs i kor og drama. Han var levende
opptatt av teater. Selv om han var
aldri så sterkt tilnyttet Lobygda og
Valdres, måtte han jevnlig inn til

terstykket han hadde fått oppført.
Alle som kjente Egil vet at han had-
de et veldig uttrykksbehov når det
gjaldt å skrive. I 2015 kom hans sjet-
te skjønnlitterære bok, romanen
”Trolig utro”. Han var også aktiv i
Oppland Forfatterlag. I flere år virket
han som litteraturanmelder i Vårt
Land. Eigil var et tenkende, filoso-
fisk og reflektert menneske og medi-
tasjon var en viktig del av hans hver-
dag. Foruten et regelmessig daglig
bønneliv. Eigil var fascinert av tro-
ens mysterium og bar i seg en sterk

lengsel etter Kristus. Nattverden
betød noe helt spesielt for ham, - et
hellig møte med den oppstandne
Frelser gjennom sakramentet, brød
og vin. Jesu legeme og blod.
Musikk var en annen vesentlig del

av Eigils liv. Hans musikalske evner
og interesse pleiet han gjennom å
spille piano og synge i kor. Han lyt-
tet mye til musikk, gikk på drøssevis
av konserter og i hele sitt voksne liv
overvar han Festspillene i Bergen.
En årlig foreteelse som han frydet
seg over. Eigil vil bli husket som et
inderlig og varmt menneske. Han var
et medmenneske i ordet rette betyd-
ning. En som ga av seg selv. I en
periode underviste han flyktninger
og han var engasjert og hadde et ban-
kende hjerte for Kirkens Bymisjon. I
Nordstrand menighet satt Eigil i
ledergruppen for ”Tro og lys”, et
samlingssted for utviklingshemmede
og deres pårørende. Og i de senere år
engasjerte han seg i Nord-Aurdal
Demensforening.

Eigil vokste opp på Nordstrand.
Foreldrene leide i mange år et støl-
hus inne på Gjølmyr og han fikk tid-
lig et kjærlighetsforhold til Valdres. I
Lobygda ble han kjent med kultur-
personligheter som Signe Nes Håre
og Synnøve Riste, to som kom til å
bety mye for ham. I 1974 flyttet Eigil
og Liv Kari til Lo. Litt tungvint uten
bil, men Eigil visste å ta seg frem,
enten det var med sykkel eller
moped, ski eller spark. Han var stolt
av datter Eirunn, for ikke å snakke
om hvilken lykke det var å bli beste-
far til Margarita og Johannes. Både
familie og venner skulle så gjerne
hatt Eigil blant oss i mange år ennå.
Hans jordiske vandring her på jord
tok så brått slutt. Nå er det alle de
gode minnene etter et kjært mennes-
ke som vil leve videre i den enkeltes
erindring. Så takker vi Gud for alt
hva Eigil Steinsfjord fikk bety for
hver og en. Guds fred over minnet!

Terje Eklund

Oslo for å få påfyll av scenekunst og
musikk. 
Å skrive har Eigil gjort hele livet. I

1986 debuterte han som sceneforfat-
ter og hadde blant annet et nært sam-
arbeid med Det Åpne Teater i Oslo. I
alt skrev han syv skuespill. Til 750-
årsjubileet for Ulnes kyrkje i 1995
skrev han kyrkjespelet ”Heidendom
og heilagtru”, som var det sjette tea-
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Kyrkjetenar Henning Andersen (t.v.) har vore ein god læremeister for Anders Nygård. Interessa for
kyrkjeklokker og ringetradisjonar fekk dei båe i konfirmasjonsaldaren. (Foto Terje Eklund)

- og eg spelar kyrkjeklokker, seier
Anders, sjølvsagt, på spørsmålet om
han spelar på andre instrument enn
toradaren. Kyrkjeliv møter Anders
Nygård heime hjå inspirator Hen-
ning Andersen i Fjelltunsgoto til ei
lita mimrestund etter ein vellykka
kyrkjeklokke-safari i Tyskland i
oktober. Far Arild er med, ikkje ber-
re som sjåfør, men også klokke-
entusiast. Rytmesans er viktig i
klokkemusikk. Finst det dermed
betre kombinasjon enn Nygård og
kyrkjeklokker?

Mange timar i tårnet
Det heile starta då Anders vart med

Henning opp i tårnet i Aurdalskyrkja
for å ringe. Det var året med konfir-
mantførebuing. Kanskje var sansane
for kyrkja sine verdiar og store
spørsmål litt opnare enn vanleg. Fas-
cinasjonen for kyrkjetårnet og klok-
ka sitt mangfald var i alle fall stor.
Anders vart etterkvart  sentral med-
arbeidar i prosessen med dei to nye
klokkene. Det vart mange timar i tår-
net, ikkje berre for å ringe. Han syn-
te seg nemleg også som ein nevenyt-
tig og løysingsorientert praktikar
under monteringa i mai. Lett å forstå
at bygg og snikkarfaget er yrkesve-
gen som lokkar når han neste år
søkjer seg til vidaregåande skule. 

Dimensjonane dei møtte innan
bygg, konstruksjon, kyrkjer og tårn
på tysklandsturen overgjekk likevel

ambisjonane ved lokale forhold. Å
stige opp 533 trappetrinn for å sjå
sjølvaste St. Peters-klokka på 24
tonn med diameter på 3,22 m i Köl-
ner-domen gjorde inntrykk. Det gjor-
de òg verdas eldste daterte klokke i
Bad Hersfeld, Lullusklokka, støypt i
1038, og ikkje minst Maria Gloriosa
i Erfurt Domen, støypt natt til 8. juli
1497, 11,5 tonn, 2,5 meter i diame-
ter, og er den største middelalder-
klokka som finst i verda.  

Luther på nært hald
Som me skjønar har karane fare vidt
i landet, vore målretta for å sjå og
høyre så mange klokker som råd,
men Anders kom òg tettare på det
han har lært i historietimane. Restar
etter Berlinmuren talar for sitt. His-

Kyrkjeklokke-entusiastane 
Henning og Anders på lærerik 

studietur i Luther-land
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torier om knuste klokker som vart
omstøypte til kanoner og våpen er
òg ein del av dette. Tett innpå histo-
ria kom dei òg då dei sjølve jubi-
leumsdagen for reformasjonen, 31.
oktober, møtte opp i Wittenberg og
fekk med seg feiring og høgmessa
her. Det var prektig kyrkje, store fol-
kemasser, flott musikk, kanskje
ikkje fullt så interessant med lang
messe på eit litt vanskeleg språk. 
Folk kom frå heile verda for å opp-

leva 500 års-jubileet, også nord-
menn. Blant desse dukka jammen
Ole Magnus, son til prost Weisser
opp. Dei 95 tesene på kyrkjedøra
fekk dei dessverre ikkje kome nær.
Hinderet var sikkerheitsoppbod
rundt Angela Merkel sitt besøk.

Dagen etter var dei på ei lang
katolsk messe i Köln, pontifikalmes-
se med erkebiskop og kardinal, -
paven sin forlenga arm i Köln. Turen
gjekk vidare til Wartburg der Luther
i 1521-22 sat og omsette Bibelen frå
gresk til tysk. Rart å trø der Luther
har trødd før dei. Johan Sebastian
Bach let seg også inspirere av Luther
sine skrifter og skreiv mange av sine
verk rundt fleire av desse. Kva var
meir naturleg enn å besøkje Eise-
nach og Bach-museet?  

Sterke band til kyrkja
Dette vart litt av ei kultur-, historie-
og opplevingsreise for den elles så
heimekjære karen frå Åbjør. Spørs-
målet frå Kyrkjeliv må berre bli, -

I oktober var aurdølene Henning Andersen og Anders Nygård på
kyrkjeklokke-safari i Tyskland. Her er dei to fotografert foran Lul-
lusklokka i Bad Hersfeldt frå 1038.

kunne du tenkje deg å bli kyrkjete-
nar, Anders? Nei, han ynskjer ikkje
å ha det som jobb, men stiller gjerne
som ringevikar, for å kime inn høgti-
der eller ved andre behov. 

- Me har alltid følt sterke band til
kyrkja i familien vår, legg far Arild
til. Dåp og konfirmasjon er viktig,
og respekt for kyrkja, tradisjonar og
tru er grunnleggjande verdiar å for-
midle vidare til barn og barnebarn. 

Klokkeiveren til den allsidige og
fotball-glade sonen har full støtte hjå
foreldra og også gjeve dei fleire turar
på kyrkjeveg. Anders bekreftar at
respekt er viktig. Ein opplever ofte
at det er meir mellom himmel og
jord enn logisk forklarleg. 

Brenn for ungdomscamp i Valdres
Konfirmantundervisninga sist år
inkluderte ei helg i lag med 1500
andre konfirmantar på arrangementet
”Hekta” på Lillehammer. Her var
det konsertar, aktivitetar, mykje
song, gudsteneste og lite søvn. Heile
tanken bak, og opplegget rundt
”Hekta” var ei fin oppleving. ”Hek-
ta” har òg sommarcamp, og Anders
brenn for å få ”Hekta” til å leggje
arrangementet til Valdres. Det er
ikkje så mykje som skjer for ung-
dom her, og det er etter kvart mange
som har opplevd Hekta-helga på Lil-
lehammer som så positiv at terskelen
for å møte opp på ein kristen ung-
domsleir ikkje treng vera så høg. 

Intervjuet rundt kveldspizzaen hjå
Henning går fort. Anders veit at
arbeidet med å føre ringetøga i Aur-
dalskyrka ned frå loftet til kyrkje-
rommet er kome i gang, og har ikkje
tenkt å vende til Åbjør att før han har
sett på arbeidet, om det så blir mid-
natt. Han lovar å hjelpe til, eller ber
nærast om å få bli med i prosessen.
Dette er berre så interessant! Kyrkja
ruvar i flaumlyset, snøen knitrar og
Kyrkjeliv takkar tre ivrige klokkeen-
tusiastar som ruslar inn i kyrkja mot
nattestid. 

OVE HANDE er innvilget søknad
om fritak fra å sitte i Tingnes menig-
hetsråd. 1. vara Oda Osaland Hådem
rykker opp som fast medlem av
rådet.

FRANK STEINSVIK (48) er av
kirkelig fellesråd tilsatt som ny kir-
kverge/daglig leder i Nord-Aurdal.
Han tiltrådte stillingen 1. desember.
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Reformasjonskonserten vart ei 
flott feiring av Luther-jubileet 

Det var mange som overvar den storslåtte Luther-konserten med orkester, kor og solister i Tingnes
kirke siste søndagen i oktober. Kantor i Vestre Slidre, Are Alund, var dirigent. 
(Foto Kari Beate Kasin, Valdres)

Tingnes kirke var fullsatt da kirke-
verge i Sør-Aurdal, Liv Barbro
Strømme Veimodet, på vegne av
Valdres prosti ynskte velkomen til
jubileumskonsert siste søndagen i
oktober i samband med markeringa
av reformasjonen som fann stad for
500 år sidan. Martin Luther var ein
av dei mest sentrale personane under
reformasjonen, og fellesnemnaren
gjennom konserten var at alle tek-
stane var skrivne eller omsette frå
Bibelen av han. Tekstane vart sunge
på tysk, men vi fekk norsk omsetjing
i programmet. Først ut denne kvel-
den var Salme 117 med musikk av

Johann Sebastian Bach.  

«Lov Herren, alle folkeslag»
Det heile starta på ein herleg stem-
ningsfull måte med lystige melismer
hjå sopranstemmene, og samspelet
med orgelet var flott. Etter kvart vart
tempoet saktare nesten som for å
understreke innhaldet i teksten om at
«hans nåde og sannhet råder over
oss i evighet». Musikken slutta, og
eg gjorde meg klar til å applaudere,
men det var ikkje ferdig ennå! J.S.
Bach ville berre ha ei lita pause før
heile koret song vidare på «hallelu-
ja» til slutt. 

Marianne Bye Granheim, ein av
fire solistar frå Norges Musikkhøg-
skule, innleia motetten skriven av

Dietrich Buxtehude med en nydelig
stemme vakkert akkompagnert av
strykekvartetten beståande av Eivind
Dølerud, Helena Wright, Susanne
Engelmann og Maria Lill Garvik.
Bassen Magnus Berg følger på, og til
slutt er det sopranen Kristine Våge
som med sin klokkeklare røst synger
lidenskapeleg om sakn og smerte
ved død. 

Fortsatt aktuelt, 500 år etter
I tillegg til at dirigenten, Are Alund,
leia kor og orkester, leia han òg
publikum fint igjennom kveldens
program. Han fortalde at reformasjo-
nen var prega av politisk uro, og tek-
stane er like aktuelle i dag som for
500 år sidan. Det tredje stykket, også
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om påskedramaet.

Sterke og samstemte songarar
Koret syng med ei utstråling av både
tryggleik og glede som vitnar om
god førebuing. Her har dei lært seg
mykje tekst og melodi! Dette var eit
storslagent stykke, og spesielt var
det tenorgruppa som imponerte her.
Dei gav verkeleg alt, og det er jo ei
sterk handling - at Jesus vinner over
døden for vår skuld. Til slutt vart
alle inviterte med i allsong, og salme
46, «Vår Gud, han er så fast en
borg», handlar om å ty til Gud i kri-
setider. 

Månen spegla seg vakkert i Stran-
defjorden då eg gjekk ut frå kyrkja i
lag med vel 160 andre denne okto-
berkvelden. Stemninga var god, og
det var tydeleg at det var ei stor kon-
sertoppleving! Tusen takk til Are
Alund og Monica Korsli Solberg

Saman med kor og orkester har desse seks ein stor del av æra for den flotte konserten i samband
med markeringa av reformasjonsjubileet. Bak frå venstre dirigent Are Alund, Olav lden Nytrøen,
tenor, Kristine Våge, sopran, kantor Monica Kosli Solberg, Marianne Bye Granheim, mezzo-sopran
og Magnus Berg, bass. (Foto Susanne Engelmann) 

det av Buxtehude, var lidenskapleg
framført av kvartetten Helena,
Eivind, Susanne og Monica på orgel
i lag med koret. Det vart i det siste
verset gjenteke «fried» (fredfullt)
fleire gonger; «Gi fyrstens råd og all
vår øvrighet et fredfullt styresett, så
vi kan bo og få leve livet vårt i still-
het og ro og ekte gudfryktighet og
ærbarhet.» før ordet «Amen» òg vart
gjenteke for å verkeleg understreke
tydinga av ordet; la det skje! Det
fjerde stykket handla òg om å gje oss
fred, og det var det Felix Mendels-
son som skreiv.
Stykket hadde ei spanande oppbyg-

ging der ein djup bass i orgelet var
først ut. Til slutt spelte og song alle
med god fylde - ja, ein mektig klang
vart det før celloane avslutta det hei-
le. Kveldens siste og mest omfangs-
rike stykke var Kantate nr. 4 skrive
av Johann Sebastian Bach, og handla

som drog i gang dette, og som fekk
med seg Eivind Dølerud og Valdres-
strykerne og songsolistane frå
Musikkhøgskulen!

MAGNHILD LØKKA (83) ble i
oktober tildelt Frelsesarmeens æres-
pris for sin lange og trofaste tjeneste
som soldat og leder for Frelsesarme-
en på Fagernes. Det var personalsjef
i Frelsesarmeen, oberstløytnant Sol-
frid Bakken som sto for overrek-
kelsen i Tisleidalen kirke. Magnhild
Løkka har vært aktiv i Frelsesarme-
en i 63 år og er fortsatt med og leder
møter og holder andakter. Hver uke
er det samling på Fagernes. Den ene
uken er det ”Fest” kl. 18 og den
andre uken er det ”Kaffekoppen” på
onsdager kl. 11.30. Frelsesarmeen
har også regelmessige andakter på
Valdres Lokalmedisinske Senter og
på fengslet på Slidreøya.
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- Kirken har et viktig oppdrag 
og en arv vi må gi videre 
til nye generasjoner

I nærmere 12 år har Bjørn Haugen
(62) vært ansatt som kirkeverge i
Nord-Aurdal. Nå er det slutt. 1.
november ble han pensjonist. Han
kan se tilbake på både givende, kre-
vende og utfordrende år som daglig
leder av kirken i Nord-Aurdal. 
- Jeg føler jeg har fått være med på

en spennende og interessant utvik-
ling innen kirken. Det har vært nok
av oppgaver å ta fatt i, og slik vil det
nok også være for min etterfølger. I
en levende kirke bestående av ulike
typer mennesker, vil hverdagen alltid
by på utfordringer og ting som skal
løses.

Store utfordringer
Bjørn Haugen sier at han som kirke-
verge har lagt vekt på at den lokale
kirke skal yte gode tjenester til bru-
kerne; det vil si innbyggerne som er
en del av de seks menighetene i
kommunen. Samtidig har han ønsket
å skape trivsel på arbeidsplassen.

- Det vil alltid være meningsbryt-
ninger og uoverensstemmelser, også
i kirken, noe også vi her i Nord-Aur-
dal har fått erfare. Mitt inntrykk er at
arbeidskonflikter blir enda mer sår-
bare og vanskelige i kirkelige miljø-
er, sier Bjørn Haugen.
- Hva har vært mest krevende i de

årene du har vært kirkeverge?
- Ved siden av arbeidskonflikter har

fellesrådet hatt store utfordringer i
forbindelse med støyredusering ved
ringing av kirkeklokkene, en sak vi
nå endelig har fått løst. Her har det
vært mange hensyn å skulle forholde

Bjørn Haugen sier at han har inn-
trykk av at folk er veldig glad i den
lokale kirke og at folk flest har et
positivt forhold til kirken. 

- Kirken har et viktig oppdrag,
både som trossamfunn og som tradi-
sjons- og kulturbærer. Det er en arv
vi må ta vare på og gi videre til nye
generasjoner. Her er det óg avgjø-
rende at det er et nært og godt sam-
arbeid mellom kommune og kirke,
slik jeg har opplevd i Nord-Aurdal.
Vi er helt avhengig av å spille på lag
med politikere og ledelse for å få
gjennomført for eksempel utbe-
dringer og vedlikehold. 
- Du har også sittet i kommunesty-

ret som representant for Arbeider-
partiet. Kanskje det blir tid til et
comeback der?
- Det tviler jeg sterkt på, svarer han

kontant.

Guds egen katedral
Bjørn Haugen har bakgrunn fra For-
svaret, og før han tiltrådte kirkever-
gestillingen var han avdelingsleder
ved Valdres Arbeidssenter. Siden
1991 har han drevet farsgården i
Skrautvål, men med god hjelp av
foreldrene. Bjørn er gift med Ragn-
hild fra Østre Gausdal og sammen
har de tre barn, foruten like mange
barnebarn. 

- Jeg gleder meg til å få mer tid
sammen med familien, og det er vel-
dig gjevt å få være bestefar. Ellers
blir det gårdsarbeid, har 15 amme-
kyr pluss ungdyr. Det gir en egen ro
å ha kontakt med dyr.
Bjørn er glad i å være ute i naturen

og han liker seg veldig godt inne på
Susstølen i Skrautvålsfjellet og på

TERJE EKLUND
seg til, fra helse, miljø og sikkerhet
til Riksantikvaren som også skal ha
et ord meg i laget. Det var også et
stort løft å utbedre sopp- og råteska-
dene i Aurdal kirke. Med stor velvil-
je fra kommunen fikk vi gjennomført
omfattende restaureringsarbeider.

Imponerende dugnadsinnsats
- Når du ser tilbake, hva vil du trekke
frem som det mest gledelige og posi-
tive?
- Det har utvilsomt vært samarbei-

det med fellesråd, menighetsråd og
ansatte. Likeledes med den politiske

Bjørn Haugen opplever at han har fått være med på en spennende og interessant utvi   

ledelse, rådmann og ordfører. Jeg vil
også nevne Harald Bøe som de siste
årene har vært kommunestyrets
representant i kirkelig fellesråd. Han
har frontet kirkens sak på en positiv
måte. Ellers vil jeg fremheve den
store og imponerende dugnadsinn-
satsen som utføres rundt om i menig-
hetene våre. Jeg tror ikke folk flest er
klar over hvilket enormt arbeid som
blir lagt ned av frivillige i kirken.
Mye ville stått uløst og forfalt uten
all dugnadsinnsatsen. 
Jeg vil takke alle ansatte, valgte og
frivillige for godt samarbeide og
mange trivelige stunder. 
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- Jeg er glad i kirken og gudstjenesterommet, men Guds egen katedral; naturen, kan gi meg en
minst like sterk religiøs opplevelse, sier Bjørn Haugen, her fotografert i Skrautvål kyrkje der han
både er døpt og konfirmert. (Foto Terje Eklund)

familiehytta i Gausdal. Han er ivrig
skiløper og legger bak seg adskillige
mil i løpet av vinteren. Også er han
elgjeger. Bjørn mener få ting kan
måle seg med avkobling sammen
med gode jaktkamerater. 

- Jeg er glad i kirken, og gudstje-
nesterommet og gudstjenesten ska-
per i meg ro og ettertanke. Men
Guds egen katedral; naturen, kan gi
meg en minst like sterk religiøs opp-
levelse. Når jeg er ute i naturen kan
jeg mange ganger føle en stor nærhet
til Gud, og naturopplevelsen minner
meg så tydelig på at det må stå en
skaper bak det hele.

Et ankerfeste i livet
- Har troen din forandret seg etter at
du kom med i kirkens indre liv?
- Jeg vil vel ikke si det. Tro, tradi-

sjon og omsorg er tre begreper som
jeg har med meg fra barndomshjem-
met. Den kristne troen har fulgt meg
og har vært et ankerfeste gjennom
livet. Jeg tror vi mennesker trenger
en som er større enn oss selv. En vi
kan søke også når våre egne krefter
ikke strekker til.
- Hva betyr julen og Jesus fødsel for

deg?
- Julebudskapet er jo kristendom-

mens vugge. I julen feirer vi at
Frelseren ble født. Jeg opplever alltid

              utvikling i kirken

en egen stemning ved å være i
Skrautvål kyrkje på julaften. Julen er
også en fantastisk flott tid for sam-
vær og hygge sammen med familien.
- Og hva står på menyen hos famili-

en Haugen?
- Det er tradisjonsmat med svine-

ribbe, pølse og medisterkaker, og jeg
hadde nær sagt ”selvplukket” molte-
krem.

Og helt på tampen en stor takk til
Bjørn Haugen for alt arbeidet han
har nedlagt for Den norske kirke,
avdeling Nord-Aurdal. Han ble for
øvrig behørig takket for sin innsats
tidligere i høst da ansatte og kirkelig
fellesråd holdt avskjedsfest for ham.
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En æra er over etter at Fagernes
Misjonshus nå er solgt. Det har vært
bred enighet i alle de tre eierorgani-
sasjonene, Norsk Luthersk Misjons-
samband, Normisjon og Det Norske
Misjonsselskap om å selge. Dermed
er det slutt på en 93-årig misjonshis-
torie på Fagernes. Misjonshuset har
betydd svært mye for mange i løpet
av disse årene. Mange har følt det
som sitt åndelig hjem, og flere av de
gamle og trofaste misjonsvennene
gir uttrykk for vemod og sorg over at
huset nå er solgt.

Krevende vedlikehold
Lokal leder for Misjonssambandet i
Nord-Aurdal, Birger Strande, sier til
Kyrkjeliv at han synes det er vemo-
dig. 

Han forteller at det er flere årsaker
til at organisasjonene besluttet å sel-

ge misjonshuset. 
- Det ble gjort forsøk på å få til et

styre for huset, men det mislyktes.
Én vesentlig side er den økonomiske
biten. Huset begynte å forfalle, og
det ville kreve ganske store investe-
ringer og vedlikehold av bygget for
videre drift. Det har vi verken øko-
nomiske eller menneskelige ressur-
ser til å gjennomføre. Som mange
steder ellers i landet, har det også i
Nord-Aurdal skjedd store endringer
med færre medlemmer som slutter
opp om misjonens arbeid. Vi har
brukbare lokaler som vi kan benytte
både på Bjørgo og i Vestringsbygda.
Fagernes Misjonshus i Gullsmedve-

gen 4 er solgt til Østensvikgården
A/S ved Knut Ulvestad for rundt to
millioner. Birger Strande sier at
salgssummen er fordelt med ca. 700
000 kroner på hver av de tre misjons-
organisasjonene. Knut Ulvestad,
som er bosatt i Ulnes, har så langt
ikke  bestemt hva  han skal gjøre

med bygget.

Takknemlighet og ydmykhet
Det var Fagernes og Breiset
Misjonsforening som i 1924 sto for
oppføringen av misjonshuset på
Fagernes. I 1942 ble huset skjøtet
over til Misjonssambandet, Indremi-
sjonen og Misjonsselskapet. Det har
i årenes løp vært stort aktivitet på
Fagernes Misjonshus, men nå 
- Hva skjer med misjonshusets inn-

bo? Vi retter spørsmålet til regionle-
der i Normisjon, Ann Helen Aas-
lund.
- Inventar som krusifiks, alterbilde

og sølvtøy forvaltes og blir tatt vare
på av Normisjon. For eksempel kan
det være aktuelt at dette overdras til
Bagn bedehus.

Aaslund sier at det ikke er noen
ønsket utvikling å legge ned
misjonshus og bedehus, men at det
for Fagernes vedkommende var den
beste løsning i og med at huset er i
dårlig forfatning.
- Klart det er vemodig, og jeg ten-

ker i takknemlighet og i ydmykhet
på alle misjonsvennene som i årenes
løp har lagt ned et så stort arbeid for
misjonen og Guds rikes sak. Det står
det respekt av.

Birger Strande synes det er vemodig at misjonsorganisasjonene måtte gå til det skritt å selge
Fagernes Misjonshus. Her er han fotografert i sommer av Anne Kjønniksen, Avisa Valdres.

Vemod over at Fagernes
Misjonshus er solgt

TERJE EKLUND
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Hundrevis av meter stakitt-
gjerde under penselen i Ulnes

Nestleder i soknerådet, Gjermund Rye, forteller at hundrevis av meter med stakittgjerde rundt
Ulneskyrkja er blitt malt, men en god del gjenstår. Alt utføres på dugnad. (Foto Hans Enger)

HANS ENGER 

Rundt Ulnes kyrkje er det mange
hundre meter med stakittgjerde. Det
vil si at det er det dobbelte antall
meter med spikerslag, et utall stolper
og mange tusen sprosser! En formi-
dabel jobb når det skal males. Da
trengs det mange mennesker og mye
pågangsmot for å få jobben gjort. I
Ulnes er det mange som har ivret for
at stakitten måtte pusses opp.

Mange har stått på
Soknerådet har tatt utfordringen, og
satte nestleder Gjermund Rye, til å
være dugnads-general.
Kyrkjeliv møtte han utafor kirka en
hustrig ettermiddag i oktober. Gjer-
mund lovpriser dugnadsånden blant
folk. 
- Her er det mange som har stått på,

den ene økta etter den andre, sier
han.

Men den ettermiddagen vi hadde
avtalt å møtes, var på mange måter
typisk for ettermiddager denne
sesongen: Det var regn i lufta. 

- Jo, innrømmer Gjermund, været
har ikke stått oss bi denne sommeren
og høsten. Det er vanskelig å beram-
me og gjennomføre dugnader på sta-
kitt når været er så stabilt ustabilt.
For de er avhengige av at stakitten er
tørr når de maler og at det ikke reg-
ner på malinga med det samme.

Gjermund viser bilder han har tatt
før de satte i gang. Der ser vi at det
var veldig mye «møse» og sverte-
sopp. Fuktigere og mildere innland-
sklima gir bedre forhold for  slike
«vekster».

Arbeid, kaffe og mat
- Rundt hele kirkegården har vi måt-

tet spyle stakitten med høytrykks-
spyler og ha på soppdreper. Så er det
malinga. Men vi er langt fra ferdige,
medgir Gjermund.
Han kan fortelle at det i hovedsak er

10–12 personer som har vært med på
dugnaden. Hver kveld i forbindelse
med dugnaden har det vært kaffe og
vafler og en trivelig prat. 
- Det er viktig, det, presiserer nest-

lederen i soknerådet. Arbeid, kaffe
og prat. Folk ønsker at de skal kunne
være stolte av bygdas gudshus.

Gjermund Rye viser også fram
uthuset som står i bakken nedenfor
inngangen i kirka. Der råtner taket.
Arvid Rabben er i gang med å repa-
rere det. Men når det kommer til
maling, skal det også tas på dugnad,
forteller han.  Jo, dugnadsånden
lever virkelig rundt Ulnes kyrkje!
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Store utbedringer på gang
ved Tisleidalen kirke

I og rundt Tisleidalen kirke har det
vært stor aktivitet denne høsten.
Menighetsrådet har satt i gang en
skikkelig innsats på en rekke områ-
der. Bårerommet er under en grundig
oppussing. Det er murt opp nye trap-
per inn til de to sakristiene. Ny rulle-
stolrampe ved inngangen med var-
mekabler er støpt og parkeringsplas-
sen er blitt betydelig opprustet og
utvidet. Likeledes har innkjøringen
til kirken fått en ansiktsløfting, og en
rekke trær er blitt felt, slik at kirken
er mer synlig når man kommer kjø-
rende i retning fra Gol. Og nå håper
menighetsrådet at Tisleidalen kirke
kan bli malt utvendig til neste år da
kirkens 60-års jubileum skal marke-
res.

Etterlengtede utbedringer
Leder i menighetsrådet, Anna Rust
Holt sier hun er veldig glad for alt

som nå er blitt gjennomført, og hun
berømmer entreprenør Trygve
Haganæs som står for storparten av
arbeidene og sekretær i rådet, Einar
Lyhus, som har påtatt seg ansvaret
for fremdrift og oppfølging. Det skal
òg sies at Anna og Einar og andre
har bidratt med ikke rent lite dug-
nadsarbeid.

- De arbeidene som nå gjøres er
etterlengtet, og vi kan vel si at vi er i
gang med å få Tisleidalen kirke og
uteareal i stabilt sideleie. Heldigvis
har vi fått gehør for våre ønsker i
kirkelig fellesråd som for innevæ-
rende år har bevilget litt i overkant
av 250 000 kroner. Budsjettet for
2018 lyder på 231 000 kroner til
dekning av maling av kirken, delvis
ny skigard og hogst av trær. Men
også mye av dette arbeidet er basert
på betydelig dugnadsarbeide. Får vi
dette til vil vi i jubileumsåret kunne
presentere en vakker, meget oppegå-
ende og godt synlig 60-åring i fjell-
dalen vår. En begivenhet vi for øvrig

TERJE EKLUND

arbeider med å markere på behørig
vis, sier Einar Lyhus.

Sopp- og fuktskader
Bårehuset i Tisleidalen har i mange
år vært i en elendig forfatning. Tryg-
ve Haganæs forteller at det har vært
store sopp- og fuktskader i rommet.
Gulvet er blitt pigget opp og store
masser stein ble båret ut før det kun-
ne legges isolasjon og støpes nytt
gulv. Det er satt nye plater på veg-
gene og taket skal males. Bårerom-
met har også fått montert inn fem
ekstra ventiler. Også det elektriske
anlegget skal fornyes. De gamle
dørene skal dessuten skiftes ut. Det
er óg foretatt drenering og takrenner
skal monteres.
Ellers er parkeringsplassen utvidet,

noe som blant annet har latt seg gjøre
ved at Dokka Entreprenør har depo-
nert overskytende masser i forbin-
delse med veiarbeidene på RV 51
gjennom Tisleidalen. Menighetsrå-
det er takknemlig for det. I tillegg er
det kjørt på rundt 120 tonn med grus.
Det er òg satt opp nytt skilt inn til
kirken. Også nedgangen til kirkegår-
den er fylt på med masse og rettet
opp.

I høst har det pågått omfattende utbedringsarbeider i og rundt Tisleidalen kirke. Storparten av job-
ben utføres av entreprenør Trygve Haganæs (t.v.). Menighetsrådsleder Anna Rust Holt og sekretær
Einar Lyhus er svært tilfreds med alt som er blitt gjort. (Foto Terje Eklund)
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Det koster å utgi et blad som Kyr-
kjeliv, med stadig økende kostnader
både hva angår trykking, oppsett og
ombringing med Posten. For hvert
nummer dreier det seg om ca.
30.000 kroner. 

Kasserer for Kyrkjeliv, Torlaug
Øen Wårum, forteller at det begyn-
ner å tære på menighetsbladets
bankkonto. Derfor er vi helt avheng-
ig av at dere lesere er villige til å gi
en skjerv via giroen som er vedlagt
denne utgaven av bladet. Uten øko-
nomisk støtte fra enkeltpersoner og
våre annonsører vil det ikke lenger
være mulig å gi ut Kyrkjeliv.

Torlaug Øen Wårum sier at hun

merker at det er stadig færre som
sender inn penger de to gangene i
året det er vedlagt giro i menighets-
bladet. 

- Det er gjerne de samme giverne
som går igjen, og jeg skulle ønske at
enda flere av leserne ville støtte opp
om å gi en gave til utgivelse av
menighetsbladet. Jeg vil derfor opp-
fordre folk til å bruke den vedlagte
giroen. Skal Kyrkjeliv fortsatt bli
utgitt, er vi nødt til å få inn mer
penger, sier Torlaug og minner om
kontonummeret til Kyrkjeliv:
2320.17.83224.
Vi takker trofaste og nye givere for

gaven!

Kyrkjeliv trenger
økonomisk støtte

I SKRAUTVÅL har det også vært
dugnad i sommer og høst med
maling av stakittgjerde. Mange fri-
villige har deltatt på dugnad. Til
våren skal også deler av det gamle
gjerdet skiftes ut.

KYRKJELIV takker hjerteligst for
minnegaven som ble gitt ved grav-
ferden til Aase Brenna i Tingnes kir-
ke tidligere i høst.

ARNFINN AASDOKKEN har slut-
tet som kirketjener i Skrautvål. Han
begynte i jobben i 2000, men har av
helsemessige årsaker vært ute av tje-
neste de siste par årene. Arnfinn gikk
i god skole hos sin far Anners, som
var kirketjener i Skrautvål i hele 37
år.

MISJONENS DAG for hele Nord-
Aurdal blir i Aurdal kirke søndag 14.
januar, kl. 11 ved sokneprest Kristi-
ne Inderhaug Fossheim.

I SKRAUTVÅL er det laget grind
til inngangen til kirkegården i syd.
Jan Arne Sebuødegård har vært
snekker, mens Gustav Nystuen Ber-
ger har sveiset hengsler.

Tauføring ved
klokkeringing
Alt tyder på det nå blir en løsning på
klokkeringingen i Nord-Aurdal. Kir-
kelig fellesråd har fattet vedtak om
ringemåte for hver enkelt kirke, og
det er oversendt Riksantikvaren, bis-
kopen og Arbeidstilsynet for utta-
lelse.

I Aurdal kirke går fellesrådet inn
for en løsning der tau føres ned til
kirkegulvet ved siden av lysgloben
foran i kirken. I Strand kirke føres
tau ned til kirkegulvet mellom
sakristi og altertavle. Når det gjelder
kirkene i Skrautvål, Ulnes og Tislei-
dalen vil ringingen foregå ved at tau
føres ned til galleriet ved siden av
orglet. Tingnes kirke har hatt elek-
tronisk ringing de to siste årene.
Vedtakene er fattet ved å ta hensyn

til krav fra alle instanser, foruten
hensyn til synspunkter fra kirketje-
nerne. Bedriftshelsetjenesten har
foretatt støymålinger som viser ver-
dier under grensen for støypåkjen-
ning.

Glade jul, hellige jul
engler daler ned i skjul.
Hit de flyver med paradisgrønt,
hvor de ser hva for Gud er skjønt.
Lønnlig i blant oss de går,
lønnlig i blant oss de går.

Julefryd, evige fryd,
hellig sang med himmelsk lyd.
Det var engler som hyrdene så,
den gang Herren i krybben lå.
Evig er englenes sang,
evig er englenes sang.

Salig fred, himmelsk fred,
toner julenatt her ned.
Engler bringer til store og små
bud om ham som i krybben lå.
Fryd deg hver sjel han har frelst.
Fryd deg hver sjel han har frelst.

B.S. Ingemann

Glade jul
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VELKOMEN        KYRKJE        

17. desember, 3. sundag i adventstiden
Ulnes kyrkje kl. 11:00: Høgmesse. Jostein

Enger. Nattverd. Takkoffer til diakoni-
arbeidet.

Tingnes kirke kl. 17:00: Konsert. Jostein
Enger. Takkoffer til Menighetsarbeidet.
"Vi synger og spiller julen inn" med ulike
aktører fra Fagernes og omegn

Tirsdag 19. desember
Ulnes kyrkje kl. 09:30: Skulegudsteneste.

Jostein Enger. Ulnes skule og barnehage.

24. desember, julaften
VLMS kl. 11:30: Andakt. Jostein Enger.
Aurdal fjellkirke kl. 12:30: Familiegudstje-

neste. Kristine Inderhaug Fossheim.
Strand kirke kl. 13:00: Familiegudstjeneste.

Jostein Enger. Takkoffer til Kirkens Nød-
hjelp.

Tingnes kirke kl. 14:30: Familiegudstjeneste.
Jostein Enger. Takkoffer til Kirkens Nød-
hjelp. Tingnes barnekor deltar.

Tisleidalen kirke kl. 14:30: Familiegudstje-
neste. Kristine Inderhaug Fossheim. Tak-
koffer til Menighetsarbeidet.

Ulnes kyrkje kl. 14:30: Familiegudsteneste.
Terje Eklund. Takkoffer til nye salmebø-
ker.

Aurdal kirke kl. 16:00: Familiegudstjeneste.
Kristine Inderhaug Fossheim. Takkoffer til
Kirkens Nødhjelp.

Skrautvål kyrkje kl. 16:00: Familiegudste-
neste. Jostein Enger. Takkoffer til vedlike-
hold av kirkebygg og uteareal.

25. desember, juledag
Aurdal Kirke kl. 11:00: Høytidsgudstjeneste.

Jostein Enger. Nattverd. Takkoffer til
menighetsarbeidet.

26. desember, 2. juledag
Ulnes kyrkje kl. 11:00: Høgmesse. Jostein

Enger. Nattverd. Takkoffer til Ulnes
Musikklag. Ulnes musikklag tek del.

31. desember, Nyttårsaften
Tisleidalen kirke kl. 15:00: Gudstjeneste.

Kristine Inderhaug Fossheim. Nattverd.
Aurdal kirke kl. 23:15: Midnattsgudstjeneste.

Kristine Inderhaug Fossheim.

7. januar, Kristi åpenbaringsdag
Tingnes kirke kl. 11:00: Høymesse. Jostein

Enger. Nattverd.

14. januar, 2. søndag i åpenbaringstiden
Aurdal kirke kl. 11:00: Høymesse. Kristine

Inderhaug Fossheim. Nattverd. Misjonens
dag for hele Nord-Aurdal. 

21. januar, 3. søndag i åpenbaringstiden
Ulnes kyrkje kl. 11:00: Høgmesse. Jostein

Enger. Nattverd. Takkoffer til nye salme-
bøker.

28. januar, Såmannssøndagen
Skrautvål kyrkje kl. 11:00: Høgmesse. Kristi-

ne Inderhaug Fossheim. Nattverd. Takkof-
fer til kyrkjelydsarbeidet.

Strand kirke kl. 11:00: Familiegudstjeneste.
Jostein Enger. Nattverd. Takkoffer til
menighetsarbeidet. Tårnagenthelg for
2009-kullet og utdeling av bibler til 2007-
kullet i soknet.

4. februar, Kristi forklarelsesdag
Tingnes kirke kl. 11:00: Familiegudstjeneste.

Jostein Enger. Nattverd. Bibler til 2007-
kullet i soknet.

11. februar, Fastelavnssøndag
Aurdal kirke kl. 18:30: Kveldsmesse. Kristi-

ne Inderhaug Fossheim. Nattverd. Bibler
til 2007-kullet i soknet.

18. februar, 1. søndag i fastetiden
Skrautvål kyrkje kl. 11:00: Familiegudste-

neste. Kristine Inderhaug Fossheim. Tak-
koffer til barne- og ungdomsarbeidet. Kar-
nevalsgudsteneste for 2013/14-kulla og
utdeling av biblar til 2007-kullet.

Tingnes kirke kl. 19:30: Kveldsmesse. Kristi-
ne Inderhaug Fossheim. Nattverd.

25. februar, 2. søndag i fastetiden
Ulnes kyrkje kl. 11:00: Familiegudsteneste.

Jostein Enger. Nattverd. Takkoffer til nye
salmebøker. Biblar til 2007-kullet i soknet.

4. mars, 3. søndag i fastetiden
Tingnes kirke kl. 11:00: Høymesse. Kristine

Inderhaug Fossheim. Nattverd. 

11. mars, 4. søndag i fastetiden
Aurdal kirke kl. 11:00: Høymesse. Kristine

Inderhaug Fossheim. Nattverd.
Strand kirke kl. 11:00: Høymesse. Jostein

Enger. Nattverd. Takkoffer til Redd Barna.

18. mars, Maria budskapsdag
Skrautvål kyrkje kl. 11:00: Høgmesse. Kristi-

ne Inderhaug Fossheim. Nattverd. Takkof-
fer til Kirkens Nødhjelp.

Tingnes kirke kl. 19:30: Kveldsmesse. Kristi-
ne Inderhaug Fossheim. Nattverd. Fasteak-
sjonsgudstjeneste, med fokus på Kirkens
Nødhjelps fasteaksjon. Konfirmantene i
hele kommunen deltar.

25. mars, Palmesøndag
Ulnes kyrkje kl. 11:00: Familiegudsteneste.

Jostein Enger. Takkoffer til Kyrkjelydsar-
beidet. Myldregudsteneste for 2016-kullet i
heile kommunen. Kyrkjekaffe, kake og
frukt.

Tisleidalen kirke kl. 13:00: Høymesse.
Jostein Enger. Nattverd.

   

Døpte
Aurdal
24/9  Emil Sundvold Dahlum

29/10  Håkon Sveen
19/11  Lotte Isachsen Bjørnødegård
19/11  Sofie Dokken Hådem

Skrautvål
22/10  Hedda Asheim Hauge
22/10  Alma Søndrol Øygard

Ulnes
17/9  Tiril Krohne Liborg
17/9  Guro Rognås Fodnes
15/10  Zelda Vanessa Sætrehaug
15/10  Elena Sørli

Vielser
Tingnes
16/9  Friz Legaria Edoloverio og 
        Geir Hagen
1/10  Janne Synnøve Klykken og 
        Marius Bauge

Døde
Aurdal
4/10  Trond Agnar Gundersen 

        f. 1958
1/11  Anne Inger Nybråten f. 1951

17/11  Birger Bråten f. 1934
        
Skrautvål
11/10  Knut Stokkebryn f. 1950
        
Strand

2/9  Anne Helene Hovrud f. 1928
6/10  Ingrid Fredlund f. 1924
2/10  Eigil Atle Steinsfjord f. 1946

27/10  Marit Bergliot Eggum 
        f. 1946
        
Tingnes
27/9  Polly Svensson f. 1920

13/10  Målfrid Bakke f. 1927
1/11  Kjell Einar Hagebråten 

        f. 1943
2/11  Janne Synnøve Klykken 

        f. 1978
17/11  Ragnar Orderdalen f. 1927

        
Tisleidalen
3/11  Håkon Olav Halvorsen

        f. 1959
Ulnes
15/9  Ivar Kamrud f. 1997

Livets gang
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- Dette med tro har vært en
lang dannelsesreise for meg.
Det er først de siste åtte-ti
årene at jeg er kommet til tro,
sier kirkeverge Frank 
Steinsvik. (Foto Terje Eklund)

å tro 
at det finnes en skaper. Ja, selve
opphavet. Det er ikke alt vi men-
nesker kan forstå, eller som åpen-
bares for i dette livet. 
- Hva gir troen deg?
- En trygghet, foruten at jeg blir

mer forsonet med livet og meg
selv. 

Frank Steinsvik forteller at han

Han er ikke skåren for tungebån-
det den nytilsatte kirkevergen i
Nord-Aurdal. Frank Steinsvik (48)
har sine røtter nordfra og viser
tydelig at han har et åpent sinn og
at han liker å snakke med mennes-
ker. Han har bred yrkesbakgrunn.
De siste fem årene som kirkeverge
i Ibestad utenfor Harstad og i Grue
i Solør. Etter befalsskolen jobbet
han noen år i Forsvaret, studerte
jus i Bergen, han har vært politisk
rådgiver for Fremskrittspartiet på
Stortinget (nå partiløs) og han har
jobbet i NAV. Men nå gleder han
seg til å være daglig leder av kir-
ken i Nord-Aurdal.

En lang dannelsesreise
Frank Steinsvik forteller at han
vokste opp i Harstad. Da han var
15 år flyttet familien til Brüssel,
hvor faren jobbet i Nato-hoved-
kvarteret. Frank vokste opp i et
ikke-relgiøst hjem, men med en
farfar og farmor som var kirke-
gjengere og aktivt kristne. Det var
besteforeldre i Bø i Lofoten som
lærte Frank å be, og han gikk på
søndagsskole. Men det skulle like-
vel ta tid før han selv ble engasjert
i det som hadde med tro og kris-
tendom å gjøre.
- Dette med tro har vært en lang

dannelsesreise for meg, sier han
og griper kaffekoppen. Jeg hadde
en kjæreste mens jeg studerte i
Bergen. Hun var kristen og sam-
men begynte vi å lese i Bibelen,
og jeg ble med henne i kirken.
Bibelen er en fantastisk bok, ja,
det er den viktigste bok for å kun-
ne forstå vår historie.

- Som sagt, det har vært en lang
reise. Jeg har alltid vært verdikon-
servativ og nysgjerrig på mening-
en med livet. Må vel si at jeg har
vært underveis, men det er først de
siste åtte-ti årene at jeg er kommet

til den erkjennelse at jeg kan kalle
meg en kristen, sier Steinsvik. 

Nattverden gir påfyll
Og han fortsetter: - Det ligger jo
ikke noe logikk i det å tro på Gud.
Det er ikke ensbetydende med at
2+2=4. Man kan ikke forklare
eller bevise troen. Det handler om

først begynte å gå til nattverd etter
at han ble kirkeverge.

- Nattverden var forbundet med
ærefrykt, og jeg følte meg ikke
verdig nok. Men er det noe vi
trenger, så er det nattverden og fel-
lesskapet med andre troende. Det
gir påfyll. 
- Om ikke regelmessig, så går jeg

til messe, og det er ikke fordi jeg
føler jeg må fordi jeg er kirkever-
ge. Men nå er det jo også engang
slik at en kan ikke være kinosjef
uten å ha vært på forestilling å
oppleve hvordan det hele fungerer,
ler han.

Kirkens mann
Frank Steinsvik leier et 190 kva-
dratmeter stort industribygg på
Bjødnaflata i Aurdal for å få plass
til alt sitt pikk og pakk. For det er
ikke småtterier han har med seg på
flyttelasset; hele 65 kubikk! Den
nye kirkevergen er nemlig liden-
skapelig boksamler og har mellom
7000-8000 bind i samlingen sin.
Hans andre store lidenskap er itali-
enske biler, som han har tre av; to
Alfa Romeo og en Lancia. Frank
er ungkar, men har en kjæreste
som bor i Ankara og jobber med
antidopingsarbeid i den tyrkiske
OL-komiteen. Frank har aldri vært
gift eller samboer og har heller
ikke barn, noe han forøvrig mener
hører ekteskapet til.

- Hvorfor ønsket du å bli kirke-
verge i Nord-Aurdal?

- Fordi jeg tror det er et spen-
nende og utfordrende sted med
mange kirker og menighetsråd og
et stort mangfold. Også er det usi-
gelig vakkert her, og jeg kommer
nærmere familien som bor i Vest-
fold.

- Hvordan kirkeverge blir du og
hva vil du vektlegge?

- Jeg er en tydelig og engasjert
person som ikke er konfliktsky.
Som daglig leder skal jeg tale kir-
kens sak, jeg er ikke kommunever-
ge, men kirkens mann. Det blir
viktig å målbære kirkens interesser
og få folk til å samhandle. Vi må
ha fokus på det som er vår oppga-
ve. Som kirke er vi her for å tjene
mennesker og Gud.

Frank Steinsvik gleder seg til å ta fatt på oppgavene som kirkeverge

- Jeg er nok en
troende agnostiker

TERJE EKLUND
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